Prodit ergo tandem Zelandia nostra, et se tibi sistere audent, Vir
nobilissimo; veteris simul ac nova, sedes illius gentis, quae pro-
genies Neptuni pariter ac Martis possit plurima et tunc quid,
magnas partes obscuriora factum aut ignorata, tibi existimo
tam mirabilia legenti fore, quam mihi scribenti fuerunt. Occurrunt
et quaedam, quae more potius litterarum nostrorum recepto, quam recto iudi-
cio probantur, populo potius data et scripta, quam tibi, aut
ipsi, quorum oculis nos nisi magnifica omnia subiiciuntur. Pauco-
rum ad huc, sed id omnino satis, iudicium intellexi de hoc
opere, quod omnibus scripsi; ac itaque, tanquam sit datus omnium
futura sententia, isto paucorum iudicio, voluit omnium, lector. Auc-
toris vero mihi fuisse praecipua sic dignationis viri, ut ad
Historiographi cuius populi titulum contunderet audentes. Et iam
certis suis fore, ut de hoc desiderio nostro, quod amoris plenius
is sane gentis ac fidei, nihil autem arrogantia aut alacritate
saberet, proximis Ordinibus Comitibus ageret. Assumo te in presi-
dium spei mea, hoc maxime, ac suppliciter rogo quaesque,
ut illustri Knatio, quibus plenius sic posse nos ignoras, quibus-
cunque ista studia nostra commendare nos dedignus. Interest
satis Zelandorum, ut maiore donis tandem aliquando
veteris laudibus et perpetuo opere celebrantur, et posteri
sub donis illustri exemplo praemonstrantur, quae potissimum
via possunt ad eandem gloriam evadere. Porro, officium pie-
tatis, quod sacro modo, Dilectissimo, cuius urbis Eboracensis,
seini optimo et integerrimo, debet, nunc etiam iniungit mihi,
ut repetita anniverfaria, quam nosti, praeter eius tibi
commendas. Quod ut potuit negare nefas erat, ita tu
mihi facile ignosce, qui eius gratia, cui obsequiosissimum
me addidit, tibi, cui nimirum iam debet, gratias esse cogor.
Statueras ad castra ipse exire, et dextris tuis supplicis
osculo contingere, sed tropida Venus nostra intertulit, quae
credere occidit; Bella gerant alij. Dedit te Patria, Principi
ac nobis quam diuissimum scilicet, Vir illustri. Middeldurgh
Zelandorum, CCCCXLIV, Aug. XV.

Illustri tuo nomini

dicatissimum
Marcus Lucretius Boxhornius.

Mijn heer,

de heer van Zuylichem, Ridder,
Raadt ende Secretaris van
Sijn Hoogheit, des Prins van
Oranien etc.

port.

Jb set Leijde voor
het sat van Gendt.